

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB

UNIT ORG

UNIT KERJA

ALOKASI

(076)

(01)

(659204)

Rp. 4,174,808,000

KOMISI PEMILIHAN UMUM

Komisi Pemilihan Umum

KPU KABUPATEN SINJAI

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
076.01.CQ	Program Penyelenggaraan Pemilihan Umum			47,818,000	
3356	Pengelolaan, Laporan dan Dokumentasi Logistik Pemilu dan Pilkada			25,000,000	
3356.BAB	Pelayanan Publik kepada lembaga [Base Line]	1.0 Lembaga		25,000,000	
3356.BAB.001	Lokasi : KAB. SINJAI				
052	Layanan Pengelolaan Perencanaan dan Persiapan Logistik Pemilu dan Pilkada	1.0 Lembaga		25,000,000	
A	Penyusunan Rencana Kebutuhan dan Alokasi Logistik Pemilu			25,000,000	U
532111	Tambahan Rev 2 DJA			25,000,000	
	Belanja Modal Peralatan dan Mesin			25,000,000	RM
	(KPPN.177-Sinjai)				
	- Pengadaan alat Podcast	1.0 PKT	25,000,000	25,000,000	
3363	Penguatan Kualitas Peraturan Perundang-Undangan			3,786,000	
3363.ABC	Kebijakan Bidang Politik[Base Line]	1.0 Rekomendasi Kebijakan		3,786,000	
3363.ABC.001	Lokasi : KAB. SINJAI				
051	Rekomendasi Penguatan Kualitas Peraturan Perundang-Undangan	1.0 Rekomendasi Kebijakan		3,786,000	
A	Kajian Pembentukan Peraturan Perundang-Undangan			3,786,000	U
521211	Dukungan Tugas Fungsi Bagian Hukum			3,786,000	
	Belanja Bahan			3,786,000	RM
	(KPPN.177-Sinjai)				
	- Bahan dan ATK	1.0 PKT	3,786,000	3,786,000	
6639	Teknis Penyelenggaraan Pemilu dan Pilkada			5,046,000	
6639.BDB	Fasilitasi dan Pembinaan Lembaga[Base Line]	1.0 Lembaga		5,046,000	
6639.BDB.001	Lokasi : KAB. SINJAI				
051	Fasilitasi dan Pembinaan Tahapan Pemilu dan Pilkada	1.0 Lembaga		5,046,000	
A	Fasilitasi Pengelolaan Desain Surat Suara, Dokumentasi, Daerah Pemilihan dan Alokasi Kursi			5,046,000	U
521211	Dukungan Tugas Fungsi Bagian Teknis			3,786,000	RM
	Belanja Bahan			3,786,000	
	(KPPN.177-Sinjai)				
	- Bahan dan ATK	1.0 PKT	3,786,000	3,786,000	
522151	Belanja Jasa Profesi			1,260,000	RM
	(KPPN.177-Sinjai)				
	- Jasa Profesi	1.0 PKT	1,260,000	1,260,000	
7016	Pendidikan Pemilih Pemula, Kelompok Rentan, dan Marjinal			13,986,000	
7016.QDB	Fasilitasi dan Pembinaan Lembaga[Base Line]	1.0 Lembaga		13,986,000	
7016.QDB.002	Lokasi : KAB. SINJAI				
111	Fasilitasi Pendidikan Pemilih Pemula, Kelompok Rentan, dan Marjinal	1.0 Lembaga		13,986,000	
A	Fasilitasi Pendidikan Pemilih Pemula, Kelompok Rentan, dan Marjinal			13,986,000	U
	Dukungan Tugas Fungsi Bagian Parmas			13,986,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (076) KOMISI PEMILIHAN UMUM
UNIT ORG (01) Komisi Pemilihan Umum
UNIT KERJA (659204) KPU KABUPATEN SINJAI
ALOKASI Rp. 4,174,808,000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.177-Sinjai) - Bahan dan ATK	1.0 PKT	3,786,000	3,786,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.177-Sinjai) - Jasa Profesi	1.0 PKT	2,100,000	2,100,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.177-Sinjai) - Perjalanan Dinas	1.0 PKT	8,100,000	8,100,000	RM
076.01.WA	Program Dukungan Manajemen			4,126,990,000	
3355	<u>Pengelolaan Keuangan</u>			3,651,752,000	
3355.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	1.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		3,651,751,000	

3355.EBA.994	Lokasi : KAB. SINJAI <u>Layanan Perkantoran</u>	1.0 Layanan		3,651,751,000	
001	<u>Gaji dan Tunjangan</u>			3,651,751,000	U
A	<u>Gaji dan Tunjangan</u>			1,504,939,000	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.177-Sinjai) - Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 PKT	507,598,000	507,598,000	RM
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.177-Sinjai) - Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 PKT	11,759	12,000	RM
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.177-Sinjai) - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 PKT	47,880,000	47,880,000	RM
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.177-Sinjai) - Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 PKT	8,085,171	8,085,000	RM
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.177-Sinjai) - Belanja Tunj. Struktural PNS	1.0 PKT	47,386,836	47,387,000	RM
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.177-Sinjai) - Belanja Tunj. PPh PNS	1.0 PKT	5,117,739	5,118,000	RM
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.177-Sinjai) - Belanja Tunj. Beras PNS	1.0 PKT	31,011,938	31,012,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (076) KOMISI PEMILIHAN UMUM
UNIT ORG (01) Komisi Pemilihan Umum
UNIT KERJA (659204) KPU KABUPATEN SINJAI
ALOKASI Rp. 4,174,808,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.177-Sinjai)			116,753,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 PKT	116,753,360	116,753,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.177-Sinjai)			25,311,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 PKT	25,310,868	25,311,000	
512411	<u>Belanja Pegawai (Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja)</u> (KPPN.177-Sinjai)			715,783,000	RM
	- Belanja Pegawai (TUKIN)	1.0 PKT	715,783,112	715,783,000	
B	<u>Uang Kehormatan</u>			818,686,000	
511332	<u>Belanja Uang Kehormatan Pejabat Negara</u> (KPPN.177-Sinjai)			818,686,000	RM
	- Belanja Uang Kehormatan Pejabat Negara	1.0 PKT	818,685,526	818,686,000	
C	<u>Gaji dan Tunjangan PPPK</u>			1,328,126,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.177-Sinjai)			35,170,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 PKT	35,170,000	35,170,000	
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.177-Sinjai)			441,551,000	RM
	- Gaji Pokok PPPK	1.0 PKT	441,551,000	441,551,000	
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.177-Sinjai)			12,000	RM
	- Pembulatan Gaji PPPK	1.0 PKT	12,000	12,000	
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.177-Sinjai)			28,070,000	RM
	- Tunjangan Suami/Istri PPPK	1.0 PKT	28,070,000	28,070,000	
511622	<u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u> (KPPN.177-Sinjai)			8,820,000	RM
	- Tunjangan Anak PPPK	1.0 PKT	8,820,000	8,820,000	
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.177-Sinjai)			37,296,000	RM
	- Tunjangan Fungsional PPPK	1.0 PKT	37,296,000	37,296,000	
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.177-Sinjai)			27,713,000	RM
	- Tunjangan Beras PPPK	1.0 PKT	27,713,000	27,713,000	
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.177-Sinjai)			99,002,000	RM
	- Uang Makan PPPK	1.0 PKT	99,002,000	99,002,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (076) KOMISI PEMILIHAN UMUM
UNIT ORG (01) Komisi Pemilihan Umum
UNIT KERJA (659204) KPU KABUPATEN SINJAI
ALOKASI Rp. 4,174,808,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511633	Belanja Tunjangan Umum PPPK (KPPN.177-Sinjai)			12,530,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PPPK	1.0 PKT	12,530,000	12,530,000	
512414	Belanja Pegawai Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja PPPK (KPPN.177-Sinjai)			637,962,000	RM
	- Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja PPPK	1.0 PKT	637,962,000	637,962,000	
3355.EBD	Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]	1.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		1,000	

3355.EBD.955	Layanan Manajemen Keuangan	1.0 Layanan		1,000	
056	Penyusunan Laporan Keuangan			1,000	U
A	Dukungan Tugas Fungsi Bagian Keuangan			1,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.177-Sinjai)			1,000	RM
	- Bahsn dan ATK	1.0 Keg	1,000	1,000	
3357	Manajemen Perencanaan dan Organisasi			1,000	
3357.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	1.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		1,000	

3357.EBA.960	Layanan Organisasi dan Tata Kelola Internal	1.0 Layanan		1,000	
061	Fasilitasi Dokumen Rapat			1,000	U
A	Dukungan Tugas Fungsi Bagian			1,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.177-Sinjai)			1,000	RM
	- Bahsn dan ATK	1.0 Keg	1,000	1,000	
3358	Pengelolaan Sumber Daya Manusia			1,000	
3358.EBC	Layanan Manajemen SDM Internal[Base Line]	1.0 Orang, Layanan, Rekomendasi		1,000	

3358.EBC.954	Layanan Manajemen SDM	1.0 Orang		1,000	
071	Rapat Koordinasi Bidang Kepegawaian			1,000	U
A	Dukungan Tugas Fungsi Bagian SDM			1,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.177-Sinjai)			1,000	RM
	- Bahsn dan ATK	1.0 Keg	1,000	1,000	
3360	Pelayanan Operasional Kantor dan Dukungan Sarana Prasarana			468,390,000	
3360.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	1.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		468,390,000	

	Lokasi : KAB. SINJAI				

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (076) KOMISI PEMILIHAN UMUM
UNIT ORG (01) Komisi Pemilihan Umum
UNIT KERJA (659204) KPU KABUPATEN SINJAI
ALOKASI Rp. 4,174,808,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
3360.EBA.994 002 A 521111 521114 521115 521119 522111 522113 522141 522191	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	1.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit			
	Lokasi : KAB. SINJAI				
	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		468,390,000	
	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			468,390,000	U
	Operasional Kantor			404,484,000	
	Belanja Keperluan Perkantoran			102,229,000	RM
	(KPPN.177-Sinjai)				
	- Bahan dan ATK	1.0 PKT	80,469,000	80,469,000	
	- Penggantian Inventaris Lama	1.0 PKT	11,760,000	11,760,000	
	- Jamuan Tamu	1.0 PKT	10,000,000	10,000,000	
	Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat			1,200,000	RM
	(KPPN.177-Sinjai)				
	- Pengiriman Surat-surat Dinas	1.0 PKT	1,200,000	1,200,000	
	Belanja Honor Operasional Satuan Kerja			64,812,000	RM
	(KPPN.177-Sinjai)				
	- Kuasa Pengguna Anggaran [1 org x 12 bln]	12.0 OB	1,370,000	16,440,000	
	- Pejabat Pembuat Komitmen [1 org x 12 bln]	12.0 OB	1,330,000	15,960,000	
	- Pejabat Penguji Taihan dan Penandatanganan SPM [1 org x 12 bln]	12.0 OB	571,000	6,852,000	
	- Bendahara Pengeluaran [1 org x 12 ob]	12.0 OB	470,000	5,640,000	
	- Staf Pengelola [2 org x 12 bln]	24.0 OB	400,000	9,600,000	
	- Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa [1 org x 12 bln]	12.0 OB	680,000	8,160,000	
	- Pengelola Aset BMN [1 org x 12 bln]	12.0 OB	180,000	2,160,000	
	Belanja Barang Operasional Lainnya			15,950,000	RM
	(KPPN.177-Sinjai)				
	- Pakaian Dinas ASN [11 org x 2 Stell]	22.0 STELL	725,000	15,950,000	
	Belanja Langganan Listrik			60,000,000	RM
	(KPPN.177-Sinjai)				
	- Listrik [12 bln]	12.0 BLN	5,000,000	60,000,000	
	Belanja Langganan Air			3,000,000	RM
	(KPPN.177-Sinjai)				
	- Langganan Air	12.0 BLN	250,000	3,000,000	
	Belanja Sewa			18,000,000	RM
	(KPPN.177-Sinjai)				
	- Srwa Rumah Dinas	12.0 BLN	1,500,000	18,000,000	
	Belanja Jasa Lainnya			19,200,000	RM
	(KPPN.177-Sinjai)				
	- Langggqnan Internet	1.0 THN	19,200,000	19,200,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (076) KOMISI PEMILIHAN UMUM
UNIT ORG (01) Komisi Pemilihan Umum
UNIT KERJA (659204) KPU KABUPATEN SINJAI
ALOKASI Rp. 4,174,808,000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.177-Sinjai)			59,402,000	RM
	- Perawatan Gedung Kantor	1.0 PKT	41,982,000	41,982,000	
	- Perawatan Halaman Gedung Kantor	1.0 PKT	3,420,000	3,420,000	
	- Pemeliharaan Atap Kantor	1.0 PKT	14,000,000	14,000,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.177-Sinjai)			36,404,000	RM
	- Kendaraan Roda 4 (APBN)	1.0 UNIT	19,435,000	19,435,000	
	- Servis Komputer/Laptop/AC/Lainnya	1.0 PKT	16,969,000	16,969,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.177-Sinjai)			24,287,000	RM
	- Perjalanan Ke KPPN/KPKNL/Kanwil DJPBN	1.0 PKT	24,287,000	24,287,000	
B	<i>Konsolidasi Daerah / Nasional</i>			1,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.177-Sinjai)			1,000	RM
	- Perjalanan Dinas Konsolnas	1.0 PKT	1,000	1,000	
C	<i>Pengelolaan IT PPDB Pusdatin</i>			33,650,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.177-Sinjai)			33,650,000	RM
	- Perjalanan Dinas	1.0 PKT	33,650,000	33,650,000	
D	<i>Dukungan PAW, Evaluasi Kebijakan Teknis</i>			5,140,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.177-Sinjai)			5,140,000	RM
	- Perjalanan Dinas Dukungan PAW, Evaluasi Kebijakan Teknis	1.0 PKT	5,140,000	5,140,000	
E	<i>Dukungan Sosialisasi, Podcast, PPID</i>			12,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.177-Sinjai)			12,500,000	RM
	- Perjalanan Dinas Dukungan Sosialisasi, Podcast, PPID	1.0 PKT	12,500,000	12,500,000	
F	<i>Dukungan Bidang Keuangan KPU TA 2026</i>			5,045,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.177-Sinjai)			3,785,000	RM
	- Bahsn dan ATK	1.0 Keg	3,785,000	3,785,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.177-Sinjai)			1,260,000	RM
	- Jasa Profesi	1.0 Keg	1,260,000	1,260,000	
G	<i>Dukungan Bidang Perencanaan KPU TA 2026</i>			3,785,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.177-Sinjai)			3,785,000	RM
	- Bahsn dan ATK	1.0 Keg	3,785,000	3,785,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(076)
(01)
(659204)
Rp. 4,174,808,000

KOMISI PEMILIHAN UMUM
Komisi Pemilihan Umum
KPU KABUPATEN SINJAI

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
H	Dukungan Bidang SDM KPU TA 2026			3,785,000	
521211	Belanja Bahan			3,785,000	RM
	(KPPN.177-Sinjai)				
	- Bahsn dan ATK	1.0 Keg	3,785,000	3,785,000	
7018	Pendataan DPT Berkelanjutan			6,846,000	
7018.QDB	Fasilitasi dan Pembinaan Lembaga[Base Line]	1.0 Lembaga		6,846,000	
	Lokasi : KAB. SINJAI				
7018.QDB.002	Fasilitasi Pendataan DPT Berkelanjutan	1.0 Lembaga		6,846,000	U
111	Fasilitasi Pendataan DPT Berkelanjutan			6,846,000	
A	Dukungan Tugas Fungsi Bagian Datin			6,846,000	
521211	Belanja Bahan			1,986,000	RM
	(KPPN.177-Sinjai)				
	- Bahan dan ATK	1.0 PKT	1,986,000	1,986,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			4,860,000	RM
	(KPPN.177-Sinjai)				
	- Perjalanan Dinas	1.0 PKT	4,860,000	4,860,000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama
2. P = Komponen Penunjang
3. * = Blokir